[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022 № 71
д. Лесная
О внесении изменения в постановление от 17.07.2019 № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Лесновского сельского поселения на 2020-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Лесновского сельского поселения, постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 17.07.2017 № 42 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Лесновского сельского поселения, их формирования и реализации»,
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Лесновского сельского поселения на 2020-2022 годы» (Условия и порядок оказания поддержки и перечень документов для получения поддержки за счет бюджета Лесновского сельского поселения, утвержденные), утвержденной постановлением от 17.07.2019 № 58 (далее – Приложение 2), а именно:

1.1. Подпункт 4) пункта 7 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим подпунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых Администрацией Лесновского сельского поселения, оказавшей поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении ста восьмидесяти дней после дня его опубликования в периодическом печатном издании «Лесновский вестник».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:www.lesnaya - adm.ru.
Глава Лесновского сельского поселения

С.Г. Калиничев